
Číslo smlouvy: SNPCS 05788/2020

SMLOUVA o DÍLO

UZAVŘENÁ DLE USTANQVENÍ 5 2589‘ A, NASL._ZI§I5. č. ega/2012 s_B., OBČANSKÉHO

ZAKONIKU, VE ZNENI POZDEJSICH PREDPISU

l. Smluvní strany

1.1 Objednatel

Správa Národního parku České Švýcarsko

Sídlo: Pražská 457/52, 407 46 Krásná Lípa

zastoupena: Ing. Petrem Bauerem, ředitelem Odboru ochrany přírody

IČO: 06342477, DIČ: CZ 06342477

V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a k

(dále jen „objednáte/")

a

1.2 Zhotovitel

Firma (podnikatel): Ing. Petr Kočka

IČO: 16434935

Se sídlem:

  

Zapsán v živnostenském rejstříku vedeném Magistrátem města Děčín, vznik oprávnění 28.9. 1992

(dále jen „zhotovitel")

II. Předmět smlouvy

2.1 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo

specifikované v čl. 2.2 této smlouvy a předat jej objednateli. Objednatel se zavazuje dílo převzít a

zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.

2.2 Dílem se rozumí: provedení inventarizace invazní borovice vejmutovky a douglasky tisolisté v

přírodní rezervaci Pavlínino údolí, jejímž cílem bude vyhotovení podkladu pro praktické odstranění

všech stádií invazních dřevin a zamezení jejich dalšího šíření. Ze získaných informací bude možné

odvodit náročnost záměru na jejich odstranění z lesního ekosystému. A to primárně náročnost

časovou (výřez náletů ze skal, odstranění náletů z porostů, odstranění nárostů a kácení matečných

a dorůstajících stromů) tak sekundárně i náročnost nákladovou.

Tento podklad bude sloužit vlastníkovi lesa jako podklad pro získání a plánovaní projektu na

odstranění invazních dřevin 2 PR Pavlino údolí.

Výstupem provedené inventarizace budou následující dokumenty:

a) závěrečná zpráva — v závěrečné zprávě bude popsána metodika a postup při provádění

inventarizace. Rovněž v ní bude shrnuta kvantifikace a náročnosti opatření na odstranění



invazních druhů na základě kterého bude možné zpracovat podklady pro podání projektu

v elektronické i papírové podobě.

b) tabulková část — tabulková část bude zpracována ve formátu *.xls v rozsahu a struktuře

dle vzoru uvedeném v příloze č. 2 (vzor formátu výstupních dat)

0) GIS část - zhotovitel vytvoří v aplikaci Collector Esri GIS shapefilovou databázi, kde

bude zachycena plošná distribuce vejmutovky ve sledovaném území nad mapami JPRL.

Podkladová data a přípravu projektu v Collectoru, včetně návrhu struktury databáze, zajistí

objednatel. Objednatel bude databázi průběžně v procesu tvorby zálohovat.

2.3 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele.

III. Cena díla a platební podmínky

3.1 Cena díla je stanovena dohodou:

Cena bez DPH: 258 100,- Kč (dvěstěpadesátosmtisícsto korun českých)

Zhotovitel není plátce DPH.

3.2 Dohodnutá cena je stanovena jako nejvýše přípustná.

3.3 Veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla jsou zahrnuty v ceně díla.

3.4 Cena za dílo bude vyúčtována po provedení díla. Zhotovitel je povinen fakturu vystavit a doručit

objednateli po předání a převzetí díla na základě předávacího protokolu na adresu: Správa

Národního parku České Švýcarsko, Pražská 52, 407 46 Krásná LI’pa a to nejpozději do 10.12.

2020.

3.5 Faktura musí mít náležitosti účetního dokladu podle platných obecně závazných právních

předpisů; označení faktury a její číslo; číslo této smlouvy, den jejího uzavření a předmět smlouvy;

označení banky zhotovitele včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada provedena;

jméno a adresu zhotovitele; položkové vykázání nákladů, konečnou částku; den odeslání faktury

a lhůta splatnosti.

3.6 Faktura vystavená zhotovitelem je splatná do 30 kalendářních dnů po jejím obdržení

objednatelem. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné

nebo neúplné náležitosti či údaje. Lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené a bezvadné

faktury.

3.7 Fakturovaná částka bude považována za uhrazenou včas, bude-Ii posledního dne splatnosti

odepsána z účtu objednatele.

IV. Doba a místo plnění

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat jej objednateli nejpozději do: 30. 11. 2020.

Zhotovitel v předstihu 15 dní před odevzdáním finální verze výstupu předá pracovní verzi zprávy

k připomínkování.

4.2 Pokud zhotovitel dokončí dílo před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel, že převezme
v „v

díloI v drívejsím nabídnutém termínu, pokud bude bez vad a nedodělků.

4.3 Místem plnění je PR Pavlino L’Idoli', specifikace zájmového prostoru je uvedena v příloze č. 3

„Mapové podklady“.



V. Další ujednání

5.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě, formě a obsahu, které vyžaduje tato smlouva a která

je obvyklá pro díla obdobného typu. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla dbát

pokynů objednatele.

5.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjisti-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo

v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost upozornit a

dožadovat se provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani ve lhůtě mu k

tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit doručením písemného

odstoupení zhotoviteli.

VI. Předání a převzetí díla

6.1 O předání díla vyhotoví smluvní strany předávací protokol podepsaný oběma smluvními

stranami. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující byt' drobné vady či nedodělky.

6.2 Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky. V tom případě je

zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu stanoveném objednatelem

uvedeném v předávacím protokolu.

6.3 V případě, že dílo nebude v termínu provedení díla dokončeno, aniž by důvod nedokončení díla

ležel na straně objednatele, má objednatel právo převzít částečně provedené dílo a od zbytku

plnění bez dalšího odstoupit. Odstoupení podle věty první vyznačí objednatel v předávacím

protokolu. Strany souhlasně prohlašují, že písemným vyznačením odstoupení v předávacím

protokolu se odstoupení podle věty první považuje za učiněné oprávněnou osobou a doručené

zhotoviteli.

VII. Sankce

7.1 V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení díla anebo termín odstranění vad a

nedodělků uvedený v předávacím protokolu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní

pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlem’.

7.2 V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli

úrok z prodlem’ z nezaplacené částky ve výši stanovené právními předpisy. Nárok na úrok z

prodlení vzniká zhotoviteli až po 30 dnech po splatnosti daňového dokladu.

7.3 Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat náhradu

škody v plném rozsahu.



VIII. Závěrečná ustanovení

8.1 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran, není-li v této smlouvě uvedeno jinak.

8.2 Ve věcech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

8.3 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy,

včetně vyplacené ceny.

8.4 Tato smlouva je vyhotovena v třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva

stejnopisy obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel.

8.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel.

8.6 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejích příloh a

s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v

tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

8.7 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 — kalkulace

Příloha č. 2 — Vzor formátu výstupních dat

Příloha č. 3 — Mapové podklady

V Krásné Lípě dne: 21 01 _ 20 2 a V Srbské Kamenici dne: 2’1 ,0; 2010

Za objednatele Za zhotovitele

Ing. Petr Bauer Ing. Petr Kočka

 

Ředitel Odboru ochrany přírody zhotovitel

 

sprava Národního parku

Če- ke Švýcarsko

Pra7ska 457/3? 407 46 Krásna Lípa

K‘: 06342477, on"; r205342477

„



Příloha č. 2

ke smlouvě o dílo č.j. SNPCS 05788/2020

Struktura požadovaných datových výstupů inventarizačního průzkumu vejmutovky v PR

Pavlínino údolí



Příloha č. 1

ke smlouvě o dílo č.j. SNPCS 05788/2020

Kalkulace inventarizačního průzkumu vejmutovky v PR Pavlínino údolí

Cenik je navržený na konkrétní území s ohledem na velmi náročný a obtížný terén s vysokým

podílem skalních svahů, které jsou dostupné pouze horolezeckou technikou.

Dílo zahrnuje:

1) Průzkum PR s vyhledáváním invazních dřevin, včetně mapování skal

2) Tvorba GIS vrstvy nad JPRL — údaje o výskytu vejmutovky

3) Závěrečná zpráva a shrnutí a kvantifikace náročnosti opatření na odstranění invazních

druhů na základě kterého bude možné zpracovat podklady pro podání projektu

v elektronické i papírové podobě.

Výkon 1 člověka / 8 hod práce pochůzkou na 3-5 ha, tedy v průměru 4 ha.

Z toho vyplývá při výměře 183 ha:

 

 

 

 

 

 

 

      

Položky rozpočtu poč. ha poč. hodin Kč/hod celkem Kč

Inventarizace vejmutovg/ *) 183 366 350 128 100 Kč

Zhodnocení skalních svahů pomocí

horolezecké techniky“) 100 600 60 000 Kč

Zpracování dat, vyhotovení podkladů a

studie 100 400 40 000 Kč

Ostatní náklady (cestovné na lokality,

amortizace, administrativní náklady,

apod.)***) 20 000 Kč

Materiál, ochranné pomůcky 10 000 Kč

Celkem (bez DPH) 258 100 Kč
 

*) 4 ha byly brány jako průměrná hodnota, upraveno na 366 hodin

**) zhodnocení skalních svahů obnáší velmi časté slézání a vylézání a dále přecházení mezi

jednotlivými skalními svahy a objekty v členitém terénu; zhodnocení skalních svahů není možné

dělat z několik málo míst, jako např. výřezy na skalách, z tohoto důvodu je hodinová sazba vyšší

***) cestovné cca 6 Kč/km, cca 300 km dojezdová vzdálenost, cca 10 výjezdů + amortizace

Výsledná cena díla bude fakturována dle skutečně odvedených praci a užitého materiálu.

 


